
 

 

 
 

 

Prot.          24.11.2016 

 
All’Albo  on- line 

Al sito Web 
Agli atti 

Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale 

"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 
"Con l'Europa investiamo nel vostro futuro" 

  
 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo CUP 
 
10.8.1.A3 

 
10.8. 1.A3 -FESRPON-SI-20 15-521 

 
DigitaLIM 

 
G66J15002380007 

 
 
 
 

OGGETTO: Determina per affidamento incarico di  Progettista per la realizzazione  di dotazioni 
tecnologiche e laboratori – “ DigitaLIM” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e  ss. mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale i febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

http://ss.mm/


 

 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI il Regolamenti (UE) n. L303 120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. L30t120L3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione, di 

ambienti digitali- Asse Il Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze 

chiave.; 

VISTA l'autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016, del MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali —Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per 

l'innovazione digitale-Uff  IV- per la realizzazione del progetto denominato "Informatica e 

didattica digitale" Codice Progetto: 10.8. 1.A3-FESRPON-SI-20 15-521" nel rispetto della tempistica ivi 

suindicato; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto n. N. 7  del 26/11/ 2015 con la quale è stato approvato il 

progetto; 

VISTA  l’assunzione al Programma Annuale 2016, con  deliberata  del Consiglio d’Istituto del 30.05.2016, 

del  progetto P16 A3 -FESRPON SI 2015-521“ DigitaLIM”  , per l’importo  complessivo di  € 

20.000,00; 

VISTO il bando  interno prot. 5179  del 19.08.2016  per il reclutamento di n. 1 Progettista  rivolto al 



 

 

personale docente in servizio presso questa Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che  entro il termine fissato dal bando interno è pervenuta n. 1 domanda per l'incarico di 

progettista presentata dal Prof. Rosanova Claudio  pertanto non si è reso necessario stilare una graduatoria; 

VALUTATO il curriculum vitae, i titoli   e le competenze professionali richiesti nei bando quali requisiti 

imprescindibili per ricoprire l'incarico di progettista e collaudatore. 

 

DETERMINA 

Il Prof. Rosanova Claudio  per l'incarico di Progettista nell'ambito del Progetto 10.8. 1.A3-FESRPON-SI-

2015-521di cui all’Avviso prot. n. 12810 del 15/10/ 2015. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione all'albo della scuola e al sito web di 

questa Istituzione Scolastica 

Il docente sarà destinatario di formale incarico da parte di questa amministrazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott,ssa Domenica Pipito’ 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.to Lgs 12.02.1993 n. 39 
 

 

 

                                               

 


